АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         08.07.2022 г.                               г. Аксай                             № 592

О внесении изменений в постановление

Администрации Аксайского городского

поселения от 17.12.2018 №1166

«Об утверждении Административного

Регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Продажа

земельного участка без проведения

торгов»

В целях приведения в соответствие с действующему законодательству

Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Продажа земельного участка без проведения торгов», руководствуясь

положениями Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ, п. 2 ст. 39.3 ЗК РФ, ,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение 1 к Постановлению от 17.12.2018 №1166

«Об утверждении Административного Регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Продажа земельного участка без проведения торгов»

(далее – Административный Регламент) следующие изменения:

1.1. Изложить статью 1 «1. Предмет регулирования» в следующей

редакции:

«1. Предмет регулирования.

Предметом регулирования административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Продажа земельного участка без проведения торгов»

(далее – административный регламент) являются общественные отношения,

возникающие между заявителями и администрацией Аксайского городского

поселения при продаже земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности и земельных участков государственная собственность на которые

не разграничена, расположенных в границах Муниципального образования

«Аксайское городское поселение» гражданам и юридическим лицам без

проведения торгов.

Целью предоставления муниципальной услуги является получение

гражданами и юридическими лицами за плату в собственность без проведения

торгов земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

и земельных участков государственная собственность на которые не

разграничена, расположенных в границах Муниципального образования

«Аксайское городское поселение» гражданам и юридическим лицам без

проведения торгов.».

1.2. Дополнить пункт 8 Административного регламента после абзаца:

« - Решением Собрания депутатов Аксайского городского поселения

от 25.02.2015 №182 «Об определении порядка управления и распоряжения

земельными участками на территории Аксайского городского поселения»

абзацем следующего содержания:

« - Постановлением Администрации Аксайского городского поселения

от 28.06.2022 № 558 «Об утверждении Порядка определения цены земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности, при продаже таких

земельных участков без проведения торгов».».

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном интернет-сайте

Администрации Аксайского городского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по

социальным вопросам Д.А. Бобкова.

Глава Администрации

Аксайского городского поселения А.М. Агрызков

Постановление вносит сектор регистрации и

контроля использования земельных участков

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/19626906/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/19626906/0